
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.01.2016         № 60-О 

 

 

 

г. Мегион 

 

 

Об утверждении результатов Всероссийского игрового 

конкурса по информационным технологиям  

«КИТ — компьютеры, информатика, технологии - 2015» 

 

В исполнении приказа по ОУ от 31 августа 2015 г. № 756-О «Об организации 

участия обучающихся в интеллектуальных конкурсах, олимпиадах в 2015-2016 учебном 

году» 25 ноября 2015 г. проходил конкурс «КИТ — компьютеры, информатика, 

технологии» (далее — Конкурс) среди обучающихся 2-10 классов. В конкурсе приняли 

участие 75 учащихся. На основании итогового протокола, предоставленного центральным 

оргкомитетом конкурса «КИТ» ООО «Кит плюс» г. Уфа, 

приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1.  результаты Конкурса среди обучающихся 2-10 классов согласно приложению 

1 к настоящему приказу; 

1.2. результаты сформированности универсальных учебных действий и 

сформированности информационных компетенций обучающихся 2-4 классов согласно 

приложению 2 к настоящему приказу; 

2. Руководителям школьных методических объединений учителей начальных 

классов (Сухогузова Л. Е.) и  математики, информатики, физики (Нужных И. Х.): 

2.1. рассмотреть результаты конкурса на заседании школьного методического 

объединения; 

2.2. организовать награждение участников, призёров и победителей сертификатами 

дипломами и ценными подарками за участие в конкурсе. 

3. премировать педагогов за организацию участия обучающихся в конкурсе и 

достигнутые результаты из средств фонда стимулирующих выплат. 

4. Классным руководителям 2-10 классов довести до сведения родителей 

результаты участия обучающихся в Конкурсе. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Михайлину Е. В., заместителя 

директора по информационно-методической работе. 

 

 

Директор     О.А. Зубкова 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 20.01.2016 № 60-О 

 

Итоговая ведомость результатов международной игры-конкурса 

 «КИТ – 2015» 

среди обучающихся 2-10 классов 
 

№ 

п/п 
Фамилия и имя Балл 

Место 

в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 
Процент 

Ф.И.О. учителя 

подготовившего 

победителя 

(призера) 

2 класс 

1.  Валиев Радмир 70 1 1 50-126 0,00% Харлова Н.В. 
2.  Березнюк Виктория 67 2 2 129-152 0,00% Сухогузова Л.Е. 
3.  Орлов Ярослав 60 3 8-10 255-273 0,00% Сухогузова Л.Е. 
4.  Усов Илья 56 4-5 14-16 309-317 0,00%  

5.  Петренко Максим 56 4-5 14-16 309-317 0,00%  

6.  Сухогузов Иван 55 6 17-19 318-333 0,00%  

7.  Подлипная Мария 54 7 20-21 334-345 0,00%  

8.  Сарыев Ильяс 53 8 22 346-353 0,00%  

9.  Дудкова Татьяна 50 9 24 383-393 0,00%  

10.  Бабина Ксения 49 10 25-26 394-408 0,00%  
11.  Михаилова Аминка 48 11 27-28 409-418 0,00%  
12.  Салин Константин 44 12-13 33-34 453-465 0,00%  
13.  Калмыкова Анна 44 12-13 33-34 453-465 0,00%  
14.  Хаметова Яна 43 14 35-37 466-481 0,00%  
15.  Кандова Дарья 42 15-16 38-40 482-496 0,00%  
16.  Конюхова Варвара 42 15-16 38-40 482-496 0,00%  
17.  Маматова Мадина 40 17 42-43 503-516 0,00%  
18.  Ямалтдинова Ляисан 37 18 46 537-543 0,00%  
19.  Николаева Виолетта 31 19 51 573-576 0,00%  
20.  Мирзаев Вугар 27 20 53 597-599 0,00%  

3 класс 
1.  Сараева Анастасия 56 1 26 358-376 0,00% Язовских В.П. 
2.  Васильева Анастасия 55 2 27-28 377-403 0,00% Язовских В.П. 
3.  Аллабердин Артем 53 3-4 29-31 419-442 0,00% Суднишникова А.А. 
4.  Шпинь Вячеслав 53 3-4 29-31 419-442 0,00% Язовских В.П. 
5.  Дудков Владислав 52 5 32-36 443-464 0,00%  

6.  Козюберда Анастасия 50 6 40-42 495-523 0,00%  

7.  Иксанов Альсим 47 7-8 52-55 556-584 0,00%  

8.  Шилов Никита 47 7-8 52-55 556-584 0,00%  

9.  Зайнутдинов Данис 40 9 78-82 702-716 0,00%  

10.  Хвостенко Вадим 38 10 88-93 731-747 0,00%  

11.  Захаров Матвей 33 11 106 779-783 0,00%  

12.  Маймасова Заира 13 12 117 815-816 0,00%  

4 класс 

1.  Салий Кирилл 55 1 13-16 446-470 61,61% Михалёва А.П. 
2.  Скударь Алена 54 2 17 471-488 59,04% Михалёва А.П. 
3.  Смирнова Мария 52 3 20-23 518-543 53,12% Калтырина Г.К. 
4.  Любецкая Мария 51 4 24-27 544-569 50,46%  

5.  Бирюков Антон 50 5-6 28-31 570-586 47,74%  

6.  Бабаева Лейла 50 5-6 28-31 570-586 47,74%  

7.  Бакашев Магомед 46 7 37-40 653-669 36,06%  



№ 

п/п 
Фамилия и имя Балл 

Место 

в 

школе 

Место в 

районе 

Место в 

регионе 
Процент 

Ф.И.О. учителя 

подготовившего 

победителя 

(призера) 

8.  Туриец Максим 45 8 41-44 670-688 32,86%  

9.  Сифуров Арсении 44 9 45-47 689-709 30,14%  

10.  Алероева Амина 42 10 49-51 720-733 25,06%  

11.  Михаилов Тимерлан 41 11 52-53 734-748 22,29%  

12.  Абдурахманова 

Мадина 

39 

12 

55 761-776 18,23%  

13.  Раевская Кристина 37 13-14 57-59 790-801 13,99%  

14.  Давлетшина Эмилия 37 13-14 57-59 790-801 13,99%  

15.  Дикаева Диана 35 15 65-66 814-821 11,06%  

16.  Самаркина Полина 34 16 67 822-832 9,44%  

6 класс 

1.  Ахмадулин Вадим 65 1 1-2 117-129 81,45% Молчанова М.Р. 
2.  Анохина Диана 52 2 7-8 267-279 52,78% Молчанова М.Р. 
3.  ХатиповаТаисия 51 3 9-10 280-301 49,56% Шпинь В.В. 
4.  Семкин Иван 50 4 11-12 302-315 46,97%  

5.  Кадыров Александр 48 5 13 333-345 41,26%  

6.  Ивашкина Валерия 47 6 14 346-366 38,28%  

7.  Лыгин Вячеслав 46 7 15-16 367-385 35,93%  

8.  Шипчин Михаил 45 8-9 17-18 386-401 33,21%  

9.  Елизаров Даниил 45 8-9 17-18 386-401 33,21%  

10.  Семейкин Дмитрий 44 10 19 402-422 30,06%  

11.  Пасечник Сергей 15 11 28 546 0,34%  

8 класс 

1.  Романчук Данил 43 1 3 293-299 32,81% Молчанова М.Р. 
2.  Максимова Анастасия 42 2 4-5 300-304 30,36% Шпинь В.В. 
3.  Москвин Павел 38 3 6 321-325 21,32% Молчанова М.Р. 
4.  Курбанова Бигим 37 4 7 326-329 19,05%  

5.  Габидуллин Рафаэль 36 5 8 330-337 17,19%  

6.  Лагута Дмитрий 34 6 9 341-345 13,52%  

9 класс 

1.  Халидов Усман 82 1 1 52-60 92,03% Шпинь В.В. 
2.  Байцеев Никита 65 2-4 6-10 163-173 70,19% Молчанова М.Р. 
3.  Гладич Сергей 65 2-4 6-10 163-173 70,19% Молчанова М.Р. 
4.  Куклина Дарья 65 2-4 6-10 163-173 70,19% Молчанова М.Р. 
5.  Стародуб Мария 58 5 12 226-236 56,56%  

6.  Михайлин Андрей 36 6 18 370-376 12,06%  

10 класс 

1.  Теляков Максим 59 1 2 145-148 60,98% Молчанова М.Р. 
2.  Шевцова Наталья 56 2 5 159-163 54,67% Молчанова М.Р. 
3.  Сус Кирилл 37 3 21 226 17,43% Молчанова М.Р. 
4.  Фахретдинов Денис 19 4 41 261-262 1,43%  

Всего участников – 75 человек 

 

  



Приложение 2 

к приказу от 20.01.2016 № 60-О 

 

По результатам конкурса «Кит» определены уровни сформированности 

универсальных учебных действий и сформированности ИКТ-компетентности для 

каждого испытуемого 2-4 классов и по образовательной организации в целом. 

 

 
Универсальные учебные 

действия 
Информационные компетенции 

Сокращение Л Р П К И Ф КТ 

Полное 

название 

Личнос 

тные 

Регуля 

тивные 

Познава 

тельные 

Коммуника 

тивные 

Поиск, 

извлечение и 

систематизация 

информации 

Работа с 

различными 

формами 

представления 

информации 

Использование 

информационн

ых устройств и 

технологий 

 

Пороговые значения сформированности универсальных учебных действий и 

информационных компетенций 

Сокращение Полное название 
Соответствующие 

баллы 

Н Требуется подготовка или низкий уровень сформированности 0-2 

Б Базовый (достаточный) уровень сформированности 3-7 

В Высокий уровень сформированности 8-10 

Сформированность универсальных учебных действий и информационных компетенций 

обучающихся 2-4 классов 

Фамилия и имя Класс Балл Уровень 

сформированности 
Л Р П К И Ф КТ Л Р П К И Ф КТ 

Бабина Ксения 2 7 7 7 8 8 8 7 Б Б Б В В В Б 

Березнюк Виктория 2 10 8 10 9 10 9 9 В В В В В В В 

Валиев Радмир 2 10 9 10 9 10 9 10 В В В В В В В 

Дудкова Татьяна 2 7 7 7 6 6 6 8 Б Б Б Б Б Б В 

Калмыкова Анна 2 6 8 7 7 7 8 7 Б В Б Б Б В Б 

Кандова Дарья 2 5 7 7 8 7 8 6 Б Б Б В Б В Б 

Конюхова Варвара 2 7 6 8 6 5 7 6 Б Б В Б Б Б Б 

Маматова Мадина 2 5 7 7 7 7 6 7 Б Б Б Б Б Б Б 

Мирзаев Вугар 2 4 5 5 4 4 5 4 Б Б Б Б Б Б Б 

Михаилова Аминка 2 5 8 7 7 5 7 7 Б В Б Б Б Б Б 

Николаева Виолетта 2 4 7 4 7 5 7 5 Б Б Б Б Б Б Б 

Орлов Ярослав 2 9 7 7 9 10 8 8 В Б Б В В В В 

Петренко Максим 2 9 5 10 7 8 8 8 В Б В Б В В В 

Подлипная Мария 2 5 10 8 9 8 8 7 Б В В В В В Б 

Салин Константин 2 5 7 6 7 7 7 5 Б Б Б Б Б Б Б 

Сарыев Ильяс 2 6 9 9 8 9 8 7 Б В В В В В Б 

Сухогузов Иван 2 7 9 8 9 9 9 9 Б В В В В В В 

Усов Илья 2 8 8 8 8 8 8 10 В В В В В В В 

Хаметова Яна 2 7 5 6 6 6 5 6 Б Б Б Б Б Б Б 

Ямалтдинова Ляйсан 2 3 6 5 4 2 4 5 Б Б Б Б Н Б Б 

Аллабердин Артем 3 7 6 8 6 7 6 7 Б Б В Б Б Б Б 

Васильева Анастасия 3 6 9 7 8 8 7 7 Б В Б В В Б Б 

Дудков Владислав 3 7 8 7 9 8 7 9 Б В Б В В Б В 

Зайнутдинов Данис 3 6 5 7 6 5 7 6 Б Б Б Б Б Б Б 

Захаров Матвей 3 3 5 4 5 5 3 6 Б Б Б Б Б Б Б 

 



Иксанов Альсим 3 7 6 6 7 7 6 7 Б Б Б Б Б Б Б 

Козюберда Анастасия 3 6 8 6 8 8 7 7 Б В Б В В Б Б 

Маймасова Заира 3 1 2 3 0 1 2 0 Н Н Б Н Н Н Н 

Сараева Анастасия 3 7 9 7 9 8 8 10 Б В Б В В В В 

Хвостенко Вадим 3 6 5 7 4 7 5 6 Б Б Б Б Б Б Б 

Шилов Никита 3 7 6 7 7 9 7 6 Б Б Б Б В Б Б 

Шпинь Вячеслав 3 6 9 8 8 8 8 8 Б В В В В В В 

 
 

 

Уровень сформированности универсальных учебных действий и информационных 

компетенций в целом по образовательной организации  

(в процентах от общего числа испытуемых) 

 

Универсальные учебные 

действия 
Низкий  

(не сформированы) 

Базовый 

(достаточный) 

Высокий 

(творческий) 

Личностные УУД 2,08 85,42 12, 5 

Регулятивные УУД 2,08 68,75 29, 17 

Познавательные УУД 2,08 77,08 20, 83 

Коммуникативные УУД 2,08 68,75 29, 17 

Информационные компетенции 
 

 
 

Поиск, извлечение и систематизация 

информации 4,17 62,5 33,33 
Работа с различными формами 

представления информации 2,08 70,83 27,08 
Использование информационных 

устройств и технологий 
2,08 77,08 20,83 

 


